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En cumplimiento al artículo 9, 10 y 12 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, Artículo 
6 Fracción I, 8 Fracción VI, XX y XXIV de la Ley que crea el Colegio de Estudios 
Científicos y Tecnológicos del estado de Nuevo León. se informa en la presente 
H. Junta Directiva la propuesta del " PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 
PARA EL EJERCICIO 2023"  

      
 
CAPITULO   12 DE ENERO 2023  FEDERAL ESTATAL  PROPIOS   TOTAL  

 1,000.00   SERVICIOS PERSONALES   $   150,782,728   $   157,840,950   $ 12,600,000   $321,223,678  

 2,000.00  
 MATERIALES Y 
SUMINISTROS   $        2,565,433   $            800,878   $    2,200,000   $     5,566,311  

 3,000.00   SERVICIOS GENERALES   $        7,696,300   $        2,402,633   $ 18,500,000   $ 28,598,933  

  SUMA   $   161,044,461   $   161,044,461   $ 33,300,000   $355,388,922  
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PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES CAPITULOS 1,000, 2,000 Y 3,000 PARA 
EL EJERCICIO 2023 RECURSO FEDERAL 

 
   

  CAPÍTULO 2,000 $        2,565,433.25  

  CONCEPTO   

21101 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 692,666.98  

21401 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 410,469.32  

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA             436,123.65  

21701 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                52,847.92  

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS              129,041.29  

24201 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                  1,026.17  

24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS              162,135.38  

24901 
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN 17,958.03  

25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                  3,848.15  

26101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS              200,873.42  

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES                89,277.08  

27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS                37,198.78  

29101 HERRAMIENTAS MENORES                  2,565.43  

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS              297,333.71  

29601 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 5,130.87  

29801 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS          26,937.05  

  CAPÍTULO 3,000 $        7,696,299.75  

  CONCEPTO   

31102 ENERGÍA ELÉCTRICA EDIFICIOS ESCOLARES  1,152,905.70  

31202 GAS EDIFICIOS ESCOLARES                  1,539.26  

31302 AGUA EDIFICIOS ESCOLARES              192,407.49  

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL              384,814.99  
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31801 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                  7,696.30  

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                38,481.50  

32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                38,481.50  

33101 
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS               65,418.55  

33601 
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN                41,560.02  

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA              755,007.01  

33905 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
INTEGRALES             102,360.79  

34501 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES                70,805.96  

34701 FLETES Y MANIOBRAS                38,481.50  

35101 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES           2,154,963.93  

35201 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO                93,125.23  

35301 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN             223,192.69  

35501 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE              111,596.35  

35701 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN              190,098.60  

35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS              325,553.48  

35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACIÓN              176,245.26  

36105 ARTÍCULOS PROMOCIONALES              769,629.98  

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS              236,276.40  

37901 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE                40,020.76  

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL              339,406.82  

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS                38,481.50  

39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES                15,392.60  

39202 PLACAS Y TENENCIA DE VEHÍCULOS OFICIALES                53,874.10  

39901 OTROS SERVICIOS GENERALES                38,481.50  
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PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES CAPITULOS 1,000, 2,000 Y 3,000 PARA 
EL EJERCICIO 2023 RECURSO ESTATAL 

 
     

  CAPÍTULO 2,000 $      800,877.65  

  CONCEPTO   

21101 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA            216,236.97  

21401 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

                          
128,140.42  

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA            136,149.20  
21701 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA              16,498.08  
22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS              40,284.15  
24201 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                    320.35  
24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS              50,615.47  
24901 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                 5,606.14  
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                 1,201.32  
26101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS               62,708.72  
27101 VESTUARIO Y UNIFORMES               27,870.54  
27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS               11,612.73  
29101 HERRAMIENTAS MENORES                     800.88  
29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS               92,821.72  

29601 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

                1,601.76  

29801 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS 

                          
8,409.22  

  CAPÍTULO 3,000 $   2,402,632.95  

  CONCEPTO   

31102 ENERGÍA ELÉCTRICA EDIFICIOS ESCOLARES            120,336.80  
31202 GAS EDIFICIOS ESCOLARES                     480.53  
31302 AGUA EDIFICIOS ESCOLARES               60,065.82  
31401 TELEFONÍA TRADICIONAL            120,131.65  
31801 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                 2,402.63  
32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS               12,013.16  
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32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE               12,013.16  

33101 
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS 

                
260,000.00  

33601 
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN 

                   
12,974.22  

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA            235,698.29  

33905 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
INTEGRALES 

                          
31,955.02  

34501 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES               22,104.22  
34701 FLETES Y MANIOBRAS               12,013.16  
35101 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES            672,737.23  

35201 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO 
Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

                             
29,071.86  

35301 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

                             
69,676.36  

35501 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE               34,838.18  

35701 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 

                             
59,345.03  

35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS            101,631.37  
35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACIÓN               55,020.29  
36105 ARTÍCULOS PROMOCIONALES            240,263.30  
37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS               73,760.83  
37901 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               12,493.69  
38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL            105,956.11  
39201 IMPUESTOS Y DERECHOS               12,013.16  
39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES                 4,805.27  
39202 PLACAS Y TENENCIA DE VEHÍCULOS OFICIALES               16,818.43  
39901 OTROS SERVICIOS GENERALES               12,013.16  

 
 
 
 
 
 



 
                                                           

  
 

 
 

www.cecytenl.edu.mx 

 
Nicolás Bravo 36, Centro, 64000 Monterrey, N.L. (segundo piso) 

Tel. 81 81 51 76 00 y 81 47 37 22 75 
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Nuevo León   

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES CAPITULOS 1,000, 2,000 Y 3,000 PARA EL 
EJERCICIO 2023 RECURSOS PROPIOS 

   

  CAPÍTULO 2,000 
         $      2,200,000.00  

  CONCEPTO 

21101 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 701,195.00  

21401 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  400,000.00  

21601 MATERIALES COMPLEMENTARIOS  382,360.00  

21701 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  215,325.00  

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS  138,325.00  

24201 VESTUARIO Y UNIFORMES 95,700.00  

24801 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS 63,525.00  

24901 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA  56,650.00  

25301 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  42,350.00  

26101 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES   40,000.00  

27101 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 39,875.00  

27301 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE  12,100.00  

29101 HERRAMIENTAS MENORES 6,050.00  

29201 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS   4,125.00  

29601 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO   2,420.00  

  CAPÍTULO 3,000 
   $           18,500,000.00  

  CONCEPTO 

31801 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 4,904,812.50  

32201 ARTÍCULOS PROMOCIONALES  1,850,000.00  

32501 
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN  1,681,650.00  

33101 SERVICIOS DE VIGILANCIA  1,629,850.00  
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33601 
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS   1,082,250.00  

33801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS   782,550.00  

33905 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE   601,250.00  

34501 OTROS SERVICIOS GENERALES    578,125.00  

34701 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO 
Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

  577,893.75  

35101 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACIÓN  577,200.00  

35201 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 

   561,706.25  

35301 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS   555,000.00  

35501 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL   445,850.00  

35701 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

  403,993.75  

35801 IMPUESTOS Y DERECHOS   393,125.00  

  PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 393,125.00  

36105 VIÁTICOS EN EL PAÍS    382,950.00  

37501 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
INTEGRALES   246,050.00  

37901 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE   234,718.75  

38201 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES    207,200.00  

39201 FLETES Y MANIOBRAS  185,000.00  

39501 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE    96,200.00  

39202 PLACAS Y TENENCIA DE VEHÍCULOS OFICIALES   92,500.00  

39901 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS   37,000.00  

 
 
 
 
 
 
 
 


